
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от  24.11.2021                                                                                                                                      № 111

О внесении изменения в Положение о налоге на
имущество физических лиц

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести изменение в пункт 2 статьи 2 Положения о налоге на имущество

физических  лиц,  утвержденного  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира от 26.11.2014 № 222, изложив строку 4 в новой редакции:

« 4. Объекты  налогообложения,  включенные  в  перечень,
определяемый  в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  378.2
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  объекты
налогообложения,  предусмотренные  абзацем  вторым
пункта  10  статьи  378.2 Налогового  кодекса  Российской
Федерации,  объекты  налогообложения,  кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов
рублей

0,5

».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и
налоговой политике.
           4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

                                     Н.Ю. Толбухин

            Глава города
                                                
                                                  А.С. Шохин


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

